



FILM DOKUMENTALNY

„POWRÓT BEETHOVENA”

SCENARIUSZ – PROF. HENRYK SKARŻYŃSKI

FILM DOKUMENTALNY
„POWRÓT BEETHOVENA”

SCENARIUSZ
PROF. HENRYK SKARŻYŃSKI

IDEA

Film dokumentalny „Powrót Beethovena” jest utrwaleniem największych, pionierskich w skali światowej, współczesnych, osiągnięć polskiej nauki i medycyny w diagnostyce, leczeniu i rehabilitacji różnych uszkodzeń narządów zmysłów, zwłaszcza całkowitej i częściowej głuchoty. W filmie odzwierciedlone są losy i problemy autentycznych bohaterów, którzy urodzili się głusi, głęboko niedosłyszający lub stracili słuch w późniejszym okresie życia. Następnie – dzięki zastosowaniu najnowocześniejszych rozwiązań naukowych i medycznych, głównie w obszarze chirurgii i inżynierii klinicznej, ale również w odniesieniu do kilku różnych specjalności medycznych – stworzono im normalne możliwości komunikacji międzyludzkiej, a nawet rozwoju artystycznego. Było to możliwe w wyniku zastosowania różnych implantów słuchowych w leczeniu zaburzeń słuchu, co pozwoliło im na wyjście ze świata ciszy, rozwój słuchu, mowy, opanowanie kolejnych języków i wreszcie unikalny rozwój umiejętności muzycznych. Droga życiowa i niezwykle optymistyczny, wszechstronny rozwój – głównie muzyczny,

stanowią przeciwieństwo dramatu stopniowej utraty słuchu przez znakomitego artystę i kompozytora, m.in. autora hymnu Unii Europejskiej Ludwika van Beethovena. Współczesne możliwości nauki i medycyny pokazane na podstawie losów prawdziwych bohaterów wskazują, że z Polski wypłynęły w świat zarówno koncepcje jak i realne rozwiązania terapeutyczne, nowe oryginalne programy w nauce i medycynie, które mogą odwrócić ludzkie losy i symbolicznie odnieść je do wspomnianego artysty, jako jego współczesny powrót w 250 rocznicę urodzin. Niecodzienne osiągnięcia w wymiarze krajowym, europejskim i światowym są dziełem profesora Henryka Skarżyńskiego i zespołu największej kompleksowej placówki naukowej i medycznej – Światowego Centrum Słuchu. W scenariuszu znalazły się losy bohaterów w różnym wieku i różnymi wadami słuchu. Obecnie problemy ze słuchem spotykamy w każdym zakątku świata i dotyczą one około 1 mld populacji w tym u ponad 460 milionów są to uszkodzenia dużego stopnia. Dotyczą one wszystkich grup społecznych od noworodków zaczynając na najstarszych kończąc. Rozwój współczesnych społeczeństw w bardzo dużym stopniu jest uzależniony od codziennej komunikacji. Jej podstawą są umiejętności słuchowe i językowe. Utrata słuchu od urodzenia oraz w każdym wieku wiąże się z cierpieniem, bólem, izolacją osób dotkniętych tym kłopotem oraz ich rodzin i ich otoczenia. Osiągane niebywale sukcesy operowanych dzieci i dorosłych z głuchotą i głębokimi wadami słuchu są znakomitą przykładem rozwoju nauki i medycyny w niesieniu konkretnej pomocy milionom potrzebujących.